
 1 

Zápis z jednání Školské rady Střední školy polytechnické  

Kyjov, příspěvkové organizace, ze dne 23. dubna 2024 

 

Přítomni: Ing. Jana Šašinková, Ing. Ludmila Bakajová, Ing. Vladimír Divácký, Mgr. Jiří 

Martykán, Renata Mikušková, Blanka Mlýnková, Mgr. Michal Švagerka, MBA, LL.M.,  

 

Omluveni: Věra Švábová, Daniel Čmelík  

Hosté: RNDr. Petr Koiš, Ph.D. – ředitel SŠP Kyjov 

 

Program: 

1. Zahájení jednání, seznámení s výsledky voleb do Školské rady 

2. Volba předsedy Školské rady 

3. Schválení jednacího řádu Školské rady 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti (hospodaření) za rok 2023 

5. Projednání návrhu rozpočtu školy na rok 2024 

6. Projednání změn školních vzdělávacích programů od nového školního roku 

7. Projednání a schválení Školního řádu SŠP Kyjov platného od nového školního roku 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Program jednání ŠR SŠP Kyjov: 

1. Zahájení jednání, seznámení s výsledky voleb do Školské rady 

Jednání Školské rady (dále jen ŠR) zahájil a do zvolení předsedy řídil ředitel SŠP Kyjov. 

 

ŠR zřídila Rada Jihomoravského kraje (dále jen JmK) v souladu s ustanovením § 167 Školského 

zákona č. 561/2004 Sb. Rada JmK vydala Volební řád pro volby členů ŠR ve školách. Volby 

proběhly dne 15. 11. 2023. Ředitel předložil Oznámení o konání voleb, Seznam kandidátů členů, 

soubory hlasovacích lístků, prezenční listiny a zápisy volebních komisí voleb do ŠR. 

 

Členy ŠR SŠP Kyjov byli zvoleni: 

a) za pedagogické pracovníky školy 

Ing. Jana Šašinková, Ing. Ludmila Bakajová, Ing. Vladimír Divácký 

 

b) za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Mgr. Jiří Martykán, Renata Mikušková, Blanka Mlýnková 

 

Jmenovaní členové ŠR zřizovatelem: 

Mgr. Michal Švagerka, MBA, LL.M., Daniel Čmelík, Věra Švábová 

 

Počet členů rady 9, přítomni 7, ŠR je usnášení schopná. 

 

Usnesení ŠR č. 01/2024 

ŠR bere zprávu ředitele o provedení voleb do ŠR na vědomí bez připomínek.  

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

2. Volba předsedy Školské rady 

Navržený způsob volby - aklamací. 

Usnesení č. 02/2024  

ŠR schvaluje způsob volby předsedy ŠR – aklamací. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

https://www.dubnany.eu/urad/odbory-meu-dubnany/osoba-mgr-michal-svagerka-mba-llm-119.html
https://www.dubnany.eu/urad/odbory-meu-dubnany/osoba-mgr-michal-svagerka-mba-llm-119.html


 2 

 

Ředitele SŠP Kyjov navrhl za předsedu ŠR SŠP Kyjov Ing. Janu Šašinkovou a přednesl důvody.  

Volba předsedy ŠR SŠP Kyjov proběhla aklamací.  

 

Usnesení č. 03/2024 

ŠR SŠP Kyjov zvolila předsedkyni ŠR Ing. Janu Šašinkovou. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

3. Schválení jednacího řádu Školské rady 

Předsedkyně ŠR předložila k projednání a ke schválení návrh „Jednacího řádu ŠR“, který musí 

být podle školského zákona §167, odst. (7) schválen nadpoloviční většinou všech členů ŠR.  

 

Usnesení č. 04/2024 

ŠR SŠP Kyjov schvaluje jednací řád ŠR v předložené podobě. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti (hospodaření) za rok 2023 

Předsedkyně ŠR předložila k projednání a ke schválení Výroční zprávu o činnosti (hospodaření) 

za rok 2023.  

Ředitel SŠP Kyjov členy ŠR podrobně seznámil s obsahem výroční zprávy. Hlavní a doplňková 

činnost, počet zaměstnanců, hospodářský výsledek. 

 

Usnesení č. 05/2024: 

ŠR projednala Výroční zprávu o činnosti (hospodaření) SŠP Kyjov za rok 2023 a schválila ji 

bez připomínek. 

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

5. Projednání návrhu rozpočtu školy na rok 2024 

Celkový provozní rozpočet Střední školy polytechnické Kyjov, p. o. na rok 2024 je 19.281 tis. 

Kč, z toho 3.188 tis. Kč jsou odpisy. Jedná se o meziroční nárůst návrhu rozpočtu o 1.594 tis. Kč. 

V roce 2023 však byl rozpočet následně navýšen o cca 900 tis. Kč z důvodu růstu cen energií. 

Celkový návrh rozpočtu na přímé výdaje ve vzdělání (platy zaměstnanců, ONIV, …) na rok 

2024 je 104.935 tis. Kč, což je o 835 tis. Kč více než v roce 2023. V rámci dohodovacího řízení 

nám byl rozpočet navýšen o dalších 1.077 tis. Kč na platy nepedagogických pracovníků. 

 

Usnesení č. 06/2024: 

ŠR projednala a schválila návrh rozpočtu na přímé výdaje ve vzdělávání a provozního 

rozpočtu školy na rok 2024. 

Pro:  7        Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

6. Projednání změn školních vzdělávacích programů od nového školního roku 
 

Od školního roku 2024/2025 dochází k úpravám většiny školních vzdělávacích programů 

v souladu s Opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-17140/2023-5. 

Opatřením se změnila v RVP oborech E, H, L0 i L5 vzdělávací oblast „Vzdělávání 

v informačních a komunikačních technologiích“ a zavedlo se nové pojetí „Informatického 

vzdělávání“.  

V rámci aktualizace ICT RVP SOV byla upravena klíčová kompetence, vzdělávací okruh a 

průřezové téma následovně:  



 3 

1. klíčová kompetence „Kompetence využívat prostředky informačních a komunikačních 

technologií a pracovat s informacemi“ byla obsahově změněna a přejmenována na „Digitální 

kompetenci“.  

2. byla nahrazena původní vzdělávací oblast „Vzdělávání v informačních a komunikačních 

technologiích“, s odlišnou náročností pro skupiny oborů kategorie dosaženého vzdělání E, J, H, 

M, L0 a L5 s upraveným názvem „Informatické vzdělávání“: - časová dotace Informatického 

vzdělávání u oborů vzdělání kategorie M/L0 byla sjednocena na 4 týdenní vyučovací hodiny za 

dobu vzdělávání. U oborů vzdělání s původně vyšší časovou dotací na ICT byly hodiny 

přesunuty do disponibilních hodin. - u oborů vzdělání kategorie H je nastavena časová dotace 3 

týdenní vyučovací hodiny za dobu vzdělávání a u oborů vzdělání kategorie E/J jsou 2týdenní 

vyučovací hodiny za dobu vzdělávání. - v nástavbovém studiu (L5) je nově zařazena povinnost 

realizovat vzdělávací oblast v časové dotaci 1 týdenní vyučovací hodina za dobu vzdělávání.  

3. Bylo aktualizováno průřezové téma „Informační a komunikační technologie“ s odlišnou 

náročností pro skupiny oborů kategorie dosaženého vzdělání E, J, H, M, L0 a L5 s novým 

názvem „Člověk a digitální svět“. Obsah průřezového tématu byl rozpracován tak, aby rozvoj 

digitálních kompetencí mohl být začleněn do učebních osnov ostatních vzdělávacích oblastí a 

okruhů. 

Celý text opatření včetně příloh - https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-

ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterym-se-3?highlightWords=17140 

SŠP Kyjov zapracovala výše uvedené změny do školních vzdělávacích programů všech oborů 

vzdělání kategorie E, H, L0 a L5. 

 

Usnesení č. 07/2024 

ŠR  projednala a schválila nově vytvořené školní vzdělávací programy oborů E, H, L0 a L5, 

které budou platné od 1. 9. 2024.   

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

7. Projednání a schválení Školního řádu SŠP Kyjov a Vnitřního řádu Domova mládeže 

platných od školního roku 2024/2025  

Na poradě vedení ze dne 14. 2. 2024 ředitel školy vyzval všechny zaměstnance k předkládání 

návrhu na úpravy školního řádu. V úterý 18. 4. 2024 na poradě vedení byly návrhy projednány a 

následně zapracovány do Školního řádu SŠP Kyjov, který bude účinný od nového školního roku 

2024/2025. 

Došlo i k revizi a úpravám Vnitřního řádu Domova mládeže. 
 

Usnesení č. 08/2024 

ŠR  projednala a schválila školní řád Střední školy polytechnické Kyjov, p. o. účinný od 

školního roku 2024/2025.  

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 09/2024 

ŠR  projednala a schválila vnitřní řád Domova mládeže účinný od školního roku 2024/2025.  

Pro: 7   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

8. Různé 

• Přijímací řízení k ubytování v DM 

Ředitel školy vyhlásil přijímací řízení k umístění žáků k ubytování v domově mládeže Střední 

školy polytechnické Kyjov, příspěvková organizace na školní rok 2024/25. O přijetí žáka do 

domova mládeže rozhoduje Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace, na 

základě náležitě vyplněné přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo zletilým 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterym-se-3?highlightWords=17140
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterym-se-3?highlightWords=17140


 4 

žákem do určeného termínu. Přihlášky pro I. kolo přijímacího řízení podávají žáci středních škol 

do 31. 5. 2024. Kapacita domova mládeže pro školní rok 2024/2025 – 66 ubytovaných. 

• Počty přihlášek k přijetí do SŠP Kyjov 
 

Kód oboru Název oboru 
Výkony 
2024/25 

1. místo 2. místo 3. místo Celkem 

36-52-H/01 Instalatér 30 15 27 31 73 

23-51-H/01 Strojní mechanik 24 5 13 10 28 

23-55-H/02 Karosář 12 3 15 12 30 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

52 42 47 32 121 

26-51-H/01 Elektrikář 30 27 26 32 85 

36-66-H/01 Montér suchých staveb 10 0 1 4 5 

36-67-H/01 Zedník 20 9 3 3 15 

36-69-H/01 Pokrývač 10 0 1 3 4 

53-41-H/01 Ošetřovatel 24 13 9 10 32 

39-41-L/01 Autotronik 30 34 11 18 63 

39-41-L/02 
Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení 

30 16 14 8 38 

36-64-E/01 Tesařské práce 12 6 13 0 19 

36-67-E/01 Zednické práce 0 -     0 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

24 11 3 12 26 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 16 5 12 7 24 

36-57-E/01 
Malířské a natěračské 
práce 

16 14 10 13 37 

26-51-E/01 
Elektrotechnické a 
strojně montážní práce 

16 9 4 1 14 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 8 1 1 1 3 

23-51-H/01 Strojní mechanik ZKR 30 12 2 1 15 

36-66-H/01 
Montér suchých staveb 
ZKR 

16 2 1 1 4 

36-52-H/02 
Mechanik plynových 
zařízení ZKR 

10 14 6 0 20 

64-41-L/51 Podnikání 30 42 14 7 63 

Celkem   280 233 206 719 

 

• Vyhlášení dalších kol přijímacího řízení 

II. kolo přijímacího řízení bude určeno pouze těm uchazečům, kteří nebyli přijati na žádnou 

střední školu, nepodali přihlášku v I. kole nebo se vzdali přijetí v I. kole. Postup bude úplně 

stejný jako v I. kole – max. 3 přihlášky. Ředitel do 20. 5. 2024 stanoví obory vzdělání, počty 

přijímaných a kritéria přijetí pro II. kolo přijímacího řízení. Přihlášky žáci podávají do 24. 5. 

2024. Výsledky budou zveřejněny 21. 6. 2024. 

 

• Maturitní zkoušky – písemná práce, praktická zkouška a didaktické testy 

Pedagogická rada:  

• 29. 4. 2024 ve 14.30 hod. v aule na ul. Nádražní  



 5 

• známky a absenci uzavřít k 26. 4. 2024 k 15 hod. 

Písemná práce: 

• 17. 4. 2024 – z českého jazyka a literatury, od 8.00 hod, ul. Nádražní 

• 18. 4. 2024 – z anglického jazyka, od 8.00 hod, ul. Nádražní 

Praktické maturitní zkoušky: 

Obor mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení: 

• 24. 4. 2024 a 25. 4. 2024 z odborného výcviku, od 7.00 hod, dílny ul. Havlíčkova 

Obor autotronik: 

• 22. 4. 2024 až 26. 4. 2024 z odborného výcviku, od 7.00 hod, dílny ul. Nádražní 

Obor podnikání: 

• 25. 4. 2024 z odborných předmětů, od 8.00 hod, budova školy ul. Nádražní  

Didaktické testy: 

• 2. 5. 2024 z matematiky, od 8.00 hod, budova školy ul. Nádražní 

• 2. 5. 2024 z anglického jazyka, od 13.30 hod, budova školy ul. Nádražní 

• 3. 5. 2023 z českého jazyka a literatury, od 8.00 hod, budova školy ul. Nádražní 

 

 

9. Závěr 

Jednání ŠR ukončila předsedkyně ŠR, poděkovala za účast členům ŠR a navrhla další jednání ŠR 

podle potřeby nejpozději však říjen 2024. 

 

 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 

         …………………………. 

           Ing. Jana Šašinková     

 předsedkyně školské rady 


